
 1

Městský úřad Chrudim 
Odbor dopravy, oddělení dopravy a komunikací 
Pardubická 67, 537 16 Chrudim 
 

jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy dle § 40 odst. 4 písm. a) a ve 
věcech místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací dle § 40 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, Vás v souladu 
s ustanovením § 24 odst. 2 výše uvedeného zákona žádá o vyjádření k uzavírce: 

silnice č. II/337  /  místní komunikace  /  účelové komunikace *)  v  úseku  ( km, obec, místní 

část, ulice ) viz. níže  

v termínu viz. níže 

Rozsah (druh) uzavírky:  úplná / částečná *) 
Popis:  
 
Akce: „Modernizace silnice II/337 Třemošnice – hranice PK“ 
 
Předpokládaný celkový termín: od 4.3. 2024 – 31.5.2025  
Celkový popis: 
Celková stavba je v rozsahu projektového záměru předmětné stavby ve staničení silnice II/337 km 35,252 – 
km 41,059 a prochází jak extravilánem, tak intravilánem města Třemošnice, místní částí Závratec a města 
Ronov nad Doubravou. 
Projektová dokumentace celého modernizovaného úseku byla rozdělena na dvě části, a to: 
Část A: Hranice PK - vjezdový ostrůvek Ronov nad Doubravou, km 0,0 – km 1,475 
Část B: Vjezdový ostrůvek Ronov nad Doubravou – Třemošnice, km 1,475 – km 5,811 32 
 
Ve výše uvedeném termínu bude zhotovena část B, která je rozdělena na jednotlivé etapy. 
 
Aktuálně se na Vás obracím se žádostí o vyjádření se k 1. a 3. etapě, které budou prováděny současně, a to: 

1.Etapa: 2.4. – 11.8.2024 
Jedná se o úplnou uzavírku části komunikace od km 1,475 po křižovatku sil. II/337 a III/33733. 
3.Etapa: 2.4. – 9.9.2024 
Jedná se opět o úplnou uzavírku části komunikace od křižovatky ul. Lichnická II/337 a ul. Pod 
rybníkem po křižovatku sil. II/337 a III/33740. 

             Celkový termín řešených etap: od 2.4. – 9.9.2024 

 
Objízdná trasa pro linkovou dopravu: 
Linkové autobusy budou vedeny po objízdné trase, a to po sil. III/33740, III/33734, III/33733, II/337, ul. 
„bezejmenná“ a III/33810. 
Autobusové zastávky v uzavírce budou zrušeny bez náhrady mimo zastávky „Ronov nad Doubravou, nám.“, 
která bude přesunuta do ul. Chvalovická v obou směrech, ta bude vyklizena (PDZ B28) k zajištění 
bezpečného a plynulého provozu na objízdné trase. 
Ulice „bezejmenná“ bude stavbou v určité části rozšířena, dále budou zpevněné krajnice, opraveny výtluky a 
budou vybudovány „výhybny“ dle domluvy z jednání dne 7.2.2024, viz. příloha 1 (uzavírka 1). 
Autobusová linka 780 bude ukončena v obci Žleby. 
 
 
 
 
 



 2

Objízdné trasy: 
Z důvodu střetu výše uvedené akce a akce: Odkanalizování místní části Lovčice jsou navrženy dva termíny 
objízdných tras. 
 
Příloha č. 3A, 4, 5 – termín 2.4. – 12.5.2024 
OT pro NA z města Čáslav směr město Seč, Třemošnice je vedena po: 
I/38, I/17, II/341 

- Směr Seč po sil. II/340, II/337 
- Směr Třemošnice po sil. III/3413, III/33780, III/33748 

OT pro OA z města Čáslav směr město Seč, Třemošnice je vedena po: 
I/38, I/17, III/33742, II/337 
 
OT č. 1 pro OA z obce Žleby směr Ronov n. D. je vedena po: 
III/33726, III/33735, III/33733 
OT č. 2 pro OA z obce Ronov n. D. směr Žleby je vedena po: 
III/33737, III/33810, I/17, III/33730 
OT č. 3 pro OA z obce Ronov n. D. směr Třemošnice je vedena po: 
III/33733, III/33734, III/33740, II/337 
OT č. 4 pro OA z obce Třemošnice směr Ronov n. D. je vedena po: 
III/33742, I/17, III/33810, III/33737 
 
Příloha č. 3B, 4, 5 – termín 13.5. – 9.9.2024 
OT pro NA z města Čáslav směr město Seč, Třemošnice je vedena po: 
I/38, I/17, II/341 

- Směr Seč po sil. II/340, II/337 
- Směr Třemošnice po sil. III/3413, III/33780, III/33748 

OT pro OA z města Čáslav směr město Seč, Třemošnice je vedena po: 
I/38, I/17, III/33742, II/337 
 
OT č. 1 pro OA z obce Žleby směr Ronov n. D. je vedena po: 
III/33726, III/33735, III/33733 
OT č. 2 pro OA z obce Ronov n. D. směr Žleby je vedena po: 
III/33737, III/33810, I/17, III/33731 
OT č. 3 pro OA z obce Ronov n. D. směr Třemošnice je vedena po: 
III/33733, III/33734, III/33740, II/337 
OT č. 4 pro OA z obce Třemošnice směr Ronov n. D. je vedena po: 
III/33742, I/17, III/33810, III/33737 
 
Vše je znázorněno v přiloženém DIO.  

 
Žadatel o uzavírku (zhotovitel stavby) a jeho odpovědná osoba   
Jméno, příjmení/Název: 
Eurovia CZ a.s., Richard Polák, stavbyvedoucí   Datum narození/IČ: 452 74 924 
Adresa: Vídeňská 104, 619 00 Brno   Telefon: 602 514 497 
E-mail: richard.polak@vinci-construction.com 
 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



 3

 

Vyjádření účastníka řízení o uzavírce: 

Poznámka: účastníkem správního řízení o uzavírce silnice, místní komunikace či veřejně přístupné účelové 
komunikace je dle ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, pouze 

a) vlastník pozemní komunikace, která má být uzavřena,  
vlastník pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka  

b) obce, na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka   
c) provozovatel dráhy, jde–li o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha. 

 

Účastník řízení: 

Obec Lipovec 
Lipovec 13 
538 43 Třemošnice 

souhlasí   /   nesouhlasí *) 

s uzavírkou a navrženou objízdnou trasou (objížďkou) dle údajů uvedených na přední (první) straně 
tohoto dokumentu, tj s akcí:„Modernizace silnice II/337 Třemošnice – hranice PK“ 

Podmínky ke konání uzavírky  -  důvody nesouhlasu s uzavírkou *)  .…………………………............... 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 

Účastník řízení se v rámci tohoto úkonu vzdává i práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle § 36 
odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Tímto není dotčeno jeho 
právo na odvolání dle ustanovení § 81 výše uvedeného zákona.     
 
 

V …………………………………... dne …………………….. 
 
 
 

………………………………………………………………. 
                      podpis oprávněné osoby, razítko 

 
 
 
*) nehodící se škrtněte 


